
KONTRATAI & K(TSH'TET SPECIALE & ANIiKSET'E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KUVENDI I KOMLINES DRA,GASHI, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€rdn and; dhe

N.N.P ,, EBK"-PriZren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"). ne andn tjeter, .iane pajtuar te lidhin ni€ kontrate pubtike per pune e

shenuaLa me poshte:

Hapja e rrqges Zlipotolt-Brod-K.K. Dragash,projekt me bashkfinancim( Nlinistria e Zhvillimit Rajonal-dhe

komuna e Dragashit). MZHR

me num€r identiflkues: 621-18-5491-li.-2-l( I jashtem),tlhe nr.i mbrendshem:621-2018-08'7-521

Neni I Linda

1.1 Ldnda e kontrates 6sht€ ekzekutinri i pundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

2 Hapja e rruges Zlipotok-Brod-K.K. Dragash,projekt me bashkfinancim( Ministria e Zhvillimit Rajonal-dhe

komuna e Dragashit). MZHR,shrihe oferten financiare origiinale te oE.
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Dragash - Dragai
Neni 2 Qmimi

2.1 Qminri rotal i puneve duhet t€ jetd: 55,555,00 €; (pesedhjet e pese mii e peseqind e pesedhiet e pese Euro).

2.2 emimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 m€ siper duhet td jet€ e vetmja pages€ qd Autorit,oti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

sipas kontratds. Ai duhet t€jet6 i prere dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen ne pajtim rne K-ushtet e pdrgiithshme dhe/ose te Veganta te kontrat€s.

Neni 3Rendi i p€rpar€sis€ i dokumerrteve ti kontrat0s

3.1 l(ontrata p€rbehet nga dokumentet nd viiim:

(a) Marrevesh.ia e kontratds;
(b) Kushtet e Veqanta td l(ontrat€s;
(c) Kushtet e PErgiithshme td Kontrat€s;
(d) Tendeli i Kontraktuesil, duke pdlfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) e (Paramas

(fl mbledlljqs ;VenOig
(g) ozit/ litttiir:

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbejnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojn0 nj€reL tjetrdn; dhe nd raste te paqartdsis€ ose

divergjencds, ato duhet td lexohen sipas lendit t€ pdrpardsis€ n0 td cilinjan€ dh€n€ md sipdr.

Neni 4 Komunil<imet

4.1 Tti glitha kornunikimet me shkrinr qd kan6 te b€jnd me ketd Kontratd n<1€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga njera and dhe

Kontr.akruesit rlga ana tiet€r' duhet tE cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me poste,

faks, ernail ose td dor.ezohen pelsonalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues

ose Menaxherit te Pfolektit i emeruar rrd Kushtet e Veganta td Kontratds.



4.2 N6se personi qe dhgon komunikat€,n kerkon vdrletim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikat€n e tij. Sa herd

qd ka afat te fundit pdr ptaninrin e komunikatEs me shkrim, d€rguesi duhet td kerkoj€ vdrtetim td pranimit td komunikat6s sd tij.
Nd td gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i malrd td gjitha masat e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tii.

4.3 Kudo n€ kontratd parashikohet ptlr dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg ndse

specifikohet ndryshe ne nioftim rc tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do tii jet€ nd form€ te shkruar dhe fial€t "njofton",

"vertetojd", "milatoj "ose"vendosd "do te interpretohen n0 pdrputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i

till0 nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ eshte e pdrgatitur ne ;giuh€n n€ tri origiinale, dy prej t€ cilave jand pdr Autoritetin
Kontlaktues dhe nje origiinale pdr Kontraktuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

uesln

PJESA II E KONTRATES

Neni I PErkufizimet

KUSHTET E PIiRGJITHSFIME

l. I "Kontrati" do td thoto maneveshje t€ lidltur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte sh€nuar n€ formularin e kontrates

td ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshird te gjitha shtojcat pdr kete dhe te gjitha dokunenlet e inkorporuar me referenc€ n0 t€.

l.2 "Pun6" konsiderohen G gjitha ato pune t€ cilatjanO objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues k0rkon qd t0 kryhen nga

kontraktuesi, qofbhin ato nddrtim, restaurinL, nreremetim apo rr€nim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tiera apo pjese

te tyre.

1.3 "Kontraktuesi" €shte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i crrktuar nd formularin e kontrat€s, i cili (td cildt) €shtd pald

ne kontratd dhe dslrtd i obliguar td kryej€ pundt sipas marr€veshjes dhe i cili do t€ marre shum€n sipas marr€veshjes me kontratO.

I 4 "Menaxheri i Projektit" €shtd nieriu i caktuar nd kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kor.rtraktues), i cili 6shte ptirgjegjds pOr mbikdqyrjen e kryerjes sE pun€ve dhe pdr tE gjitha hollesite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues.

'| .5"Qmimi Kontrat0s" do tE thot€ shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd formularin e kontratds.

1.6 "Vendi i nd€rtimit" do td thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve td kontraktuara.

PEr Kontrakt
Emri: N.N.P'' EBK''

Prizrerr
Pozita: 't1,,... .L. :',-. '

Ndrrshkrimi: 't

Data: r4.09.2018.

Vula:

2 Glufra do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n€ kdtd tender.



tT,,pajisjetekontraktuesit"dot€thotdetdrdmakineriapcrfshir€edheateperbartjenepajisjeve,dhemjetettjeraq€nevojitenperkyerjene
puneve te kontrakl-uara q0 duhet te behen sipas kontrates.

1.8 "Skicat" ndnkuptojn€ vizatirnet, llogaritjet, inforrnatat e siguruara dhe t0 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr kryerjen e pundve t€

l(ontaktuara

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgjithshme td Kortrates.

l.l0 "KVK" do td thot€ Kuslrtet e Veqanta te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikrueshEm

2.1 KVKesaktdsoindcili dshteligii qeipdlcaktontegjithagdshtjetqdnukjan6tEmbuluarandkontratd.

2.2 Kontrata dlre td gjitlra komunikirnet e shkruara ndOrmjet paldve hartohen ne gjuhdn r: specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3. I Transferimi do t€ jet€ valid vetem ndse ka marrOveshje td shkruar pdrmes t0 cilEs Konhaktuesi e transferon kontrat€n e vet ose njd pjesd td

sat' te njd pa[O e tret€.

3.2 Kontraktr-resi nuk rnundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tr:ansferojO kontrat€n ose njO pjesd td saj, ose

ndonje perfitim apo interes nga ajo, p€rveg n€ keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nE favor td bankierOve t€ Kontraktuesit, td shumave qe duhet t€ paguhen ose q€ do t€ bOhen borxh sipas

kontrat€s; ose

b) nd rast t0 dhdnies sd te drejt€s sd Kontralluesit siguruesve t0 Konffaktuesit per te kelkuar pagesdn nga ndonj€ person tjetor i detyruar ne rastet

kur siguruesit e karrd shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovirni i njO transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta per pjesen e

kontrates q€ tashme dshtd realizuar ose pdf pjesdn qe nuk €shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet td plot0soinO kiteret e pdrshtatshmeris6 qE zbatohen pdr dhdnien e kontrat0s p€rveg nd raste kur

transferimi bdhet nd bankd apo kompani td r;igurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Nen-kontralrtimi

4. I N€nkogtrata €shto valide vetern nese ka rnarreveshje t0 shkruar pdrmes se cilOs KorLtraktuesi ia beson realizirnin e nj€ pjese t0 kontrat€s s€ tij
nje pale te tretd.

4.2 Elementet e kontrat€s qe do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit kontraktues me rastin e

dordzimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te nioftoj me shkim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraklues do ta lajmdrojd Kontraktuesin per verLdimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e njoftimit.
duke i paraqitur ars)/et e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Te glithd ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p0rmbushin k€rkesat e pOrshtatshmdrisii.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje lcontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontrakluesve, megiithat€ mund te siguroj, ku e konsideron si td

nevojshrne, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi dshtE pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe t€ agjentdve ose te punesuarve, ne te
njdjten mdnyrd si po td ishin akte, gabime ,cse neglizhence e Kontraktuesit, agient€ve te tij ose punetoreve t0 tij. Aprovimi i n0nkontraktimit t0

ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

kontrates

4.5 N€se ndnkontraktuesi ka marrO ndonj0 obligim td vazhdueshdm q€ vazhdon p€r njE periudhd q€ e tejkalon at€ t0 periudhds sd garancisb nen

kontratd nda.j Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qC i jep ndnkontra]<tuesi, Kontraktuesi duhet q0, n0 gfarddo momenti pas skadimit td

periudhes se garancisd, t'i transfelo.j€ menjdherd te Autoriteti kontraktues, me kerker;d dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e

obligimeve t0 tilla pdr kohdzgjatjen e garanr;isO s€ skaduar.

Oblieimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dh0nia e dokumenteve

5.1 N€se eshtd e nevoishme. brenda 30 ditdsh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Kontraktuesit, pa pagesd, njd

kopje te skicave te pOrgatitura per realizimin e kontratds dhe kopje t0 specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Kontraktuesi mund te

ble.iO kopje tjera te k€tyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, re rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas ldshimit td certitikatds
p€rfundinrtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t0 glitha sl<icat, specilikimet dhe clokumentet dera t€ kontratds.

5.2 Pdrveg nese eshtd e nevojshme p€r qdllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
tE pdrdoren as nuk duhet t'i kon.runikohen njd pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t0 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pEr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd irrkorporojn€ ato dokumente plot€suese dhe

udh€zirnet qe jane td nevojshme pdr ekzekutim td mirO td kontratds dhe pdr kompensim ddmi nga ndonj€ defekt te saj.

Neni 6 Qasja nE vend punishl:e

6 I Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe n0 pdrputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
nd pOrputhje nre programin e zbatimit td delyrave td p€rcaktuara nd keto Kushte td pdrgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytOzimit, duhet. t€ mirdmba.je qdo ob.fekt td vendosur n0 dispozicion te tij ne gjendje te mird, dhe duhet, ndse



kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthei ato n€ gjendjen e tyte origiinale pas pdrfundimit t0 kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do te ketd te drejte te n,Jonj0 pagese per pdrmir€simet qd rezultojn€ nga puna e kyer me iniciativ€n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreglulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kdrkojd ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi

zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves td cilat mund td ndikojnti te Kontraktuesi gjate realizimit te obligimeve te tij me

kontrate. Ar"rtoriteti kontraktLres mund ta jap(; ndihmen e kerkuar Kontraktuesit me shperLzime td Kontraktuesit.

7.2 Nd baz€ t€ dispozitave te ligieve dhe rr:egulloreve mbi punon, Autoriteti Kontraktues do € bi:jc te giitha perpjekjet e nevojshme pdr td

lehtesuar prokurimin nga Kontiaktuesi per tE gjitha vizat bt. t.i.t e nevojshme, duke pdrfshird lejen e punds dhe lejet e qdndrimit, r

personelin, sherbimet . ie 
"ileu. 

Koltrakiuesi dhe Autoriteti kontraitues i konsideron t€ nevo.ishme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e ty

Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kont veproje sipas urdhrave administrative traktues. N0se Kontr rkesa e njd

urdhri ac n pert.; fusheveprimit td kontrates, ai, tnimit pdr shkelje td autoritetin

kontraktr i paraqitur *ry.t. tij brenda 30 ditesh t. Ekzekutimi i urdhr pezullohet

per shkak te ketij nioftimi.

g.2 Kontraktuesi duhet t,i respektojd dhe t0 veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n0 Republik0n e Kosov€s dhe do td sigurojd

qd personeli i tij, td alermit . iy"", in. punetoret vendoie te tij gjithashtu t'i respektojne dhe t0 veprcrjnd sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve'

g.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokurnentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat0n si private dhe konfidenciale. Pdrveq ne rastet

kur kjo 0sht0 e nevojshnre pe. qettiu]ite ekzekutimit te kontratds, ai nuk do te publikojd ose shpalosd asnje detaj td kontrates pa pajtim paraprak

me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi oshtd grup. pdrb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit kontraktues'

g.5 Kontraktuesi cto t0 siguroj se punet do te fillojnd dhe td pdrfundo.ind brenda afatit td caktuar ren€ dakord nE programin e bdre sipas Nenit I 2'

g.6 Kontr.aktuesi do td siguroj qe te gjitha pundt q0 ailajo do te beje, si dhe riparimin e delbkteve gjate realizimit tO punimeve do t0 bdhen nd

kohe dhe nd pdrpLrthje me staiOarOetlraktiicat, rn.todut dh. proced;rat ekzistuese dhe p€r me tepen'me shkalldn e aftesise dhe zellit, e cila do te

pritet nga nje kontraktues i afte dhe me pdn'ojd qd ka nddrmarr pund td ngiashme.

g.7 Konrraktuesi do te siguroi per cildsine e punds dhe pdr cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale td punonj€sve q€ jan€ p€rdorur per

realizinrin e puudvr" te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ sigr.rroj zondn e ndertirnit menjeherE pas frllimit t0 pun€s pdr arsyet e mdposhtme:

a. n€ qoftd se por kryerjen e pundve pajisjet e rdnda si: ekskavatorO td llojeve t,a ndryshme, vinqa, kamione te llojeve t0 ndryshme, skela

t€ larta, ed do t0 perdoren dhe

b. ne menyrd qe te mos ddmtoje kalimtar€t e rastit, objektet pdrreth, hafrkun etj'

8.9 Kontraktuesi do tdjeto pdrgjegies pdr sigurind e te giitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 8 Obligimet e Kontral<tuLesit

Neni 9 Personeli

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

I 0. I Kontr.aktuesi do t0, jo ne vone se dita e ldnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim te plote dhe td

mire te kontrates. Shurna e sigurise do td saktosohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo

hunbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit td plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurinri do re vazhdoj te mbetet i vlel'sh€m 30 dite pas ldshirnit td Certifikat6s sti Pranimit te Pirkohshim.

I 0.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tri jetd n0 form€n e dhdn€ nd pjesdn [V td kontrates.

Neni I I PErgiegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.l Nga dara e fillinrit e deri sa td leshohet Certifikata e Konigiimit td Defekteve, rreziqet e liindimeve personale, vdekia, dhe humbja ose

demtiml i prongs (pdrfshird, pa kufizim, Pun0t, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sd afert.

I 1.2 Kontraktuesi duhet t0 siguroj njd sigurinr nga dita fillimit te punimeve deri nil funcl t0 periudh€s garantLrese td defekteve nd shumat e

percaktuara nd KVK pdr ngjarjet e m€poshlme t€ cilatjane pOr shkak tO rreziqeve te Kontraktuesit:

9.1 Kontraktuesi duhet td punesoj personel kyq dhe td perdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, p€r te kryer pune ose personel tjeter dhe

pajisje te aprovuara nga menaxheri-i projel<tit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo zdvend€sinr te propozuar td personelit kyq dhe pajis.ieve

vetem ndsekualifikimit e t;rre O6rOu,-r., os;e karakteristikatjanO nd thelb tE barabarta c,se me td mir'€ se ato te propozuara gjatd tenderit.



(a) humbje ose denrtim i Puu€ve. lmpianteve dhe Materialeve;
(b) htrnrb.je ose denrtirn i Pa-iis.jeve:

(c) humb.je ose demtint i prones (p€rveg Puneve, lnrpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidh_ie rne Kontratdn; dhe

(d) denrtinr ose vclekje e personelit te tij.

I 1.3 Koltraktuesi brenda l5 diteve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i ddrgojO Autoritetit Kontraktues policdn dhe certifikatdn prJr sigurim qd

ka pdr clellim kompensimin e nevoishdrl pdrr t€ siguruar humbjen apo demet e pdsuara.

I 1.4 Ne qoftd se koltraktuesi 1uk ofron njd sigurim te tille atehere kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do td pdr.iashtolret nga

pies€marria nd aktivitetet e prokurimit pdlir3 rn5 pak se njd vit.

I 1,5 Ne qofte se ekzisto.jne arsye te mjaftueslmte dhe bindese per zgtatjen e afatit te ofrimit te cerlifikates mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues

nrtrnd te zgjasd afatin e caktuar pdr dordz.inrin e cefiifikatds mbi sigurirnin ose te elin-rinoj6 sigurimin dhe tE zbresd gmimin e shpdrblinrit nga

tltinri i kontlaktLresit.

Neni l2 Ploglami

l2.l Brenda kohes se specifikuar ne KVI(, kontraktuesi do t'i dor€zojd Menaxherit td I'rojektit nje program pdr miratirr. Programi do te
pernrbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pun€ve, afatin l,:ohor qe kdrkohet pOr dorOzim dhe miratim te

vizatimeve, rnetodat e p€rglithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet te speci{ikuar.

12.2 Niise menaxheri i pro.jektit per me tepdr kerkon modifil<ime ne programin e pundve ne kuaddr t€ puneve t0 kontraktuara, kontraktuesi duhet

ta rishikoje edhe njeherd progranrin dhe t'ia kthejO prapO Menaxherit t0 projektit. Krrntraktuesi do t€ azhurnoj Programin nd intervale jo nle

shum6 se periudha e percaktuar ne KVK

12.3 Per gdo pakenaqesi apo lrosmarrdveshie n€ lidh.je me nrodifikimin e programit, kcrntraktuesi do t€ sigurojd argument me shkrirn Menaxherit

td Projektit,

12.4 Paraqilja e plogramit te tille, duke perfshir€ gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do tE zvog€loj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit

sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo nodifikim t0 perfshir0 nd programin e punimeve nuk do td rezultoje nd ndonjd pagesd shtese pdr

kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojri e neglizhenc0s sd kontrakluesit gjate pOrpilimit [e programit.

Neni l.l Sigulia ni vend punisrhte

I 3. I Kontraktuesi do td l<etd td drejton td ndaloj qasjen nd vend-punishte pdr gdo pers,on i cili nuk 6shte i perf'shir0 nd zbatimin e kontrates, me

p€rjashtinr te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 KontraktLresi do td siguroje sigurine rrd vend-punishte $ate gjithe periudhds se ekzekutimit dhe do te jete pergiegles p6r te marr€ hapat e

nevojshem, rle interes te punonjesve td tij, agjent€ve te Autoritetit Kontraktues dhe palOve td treta, per td parandaluar gdo hunrbje ose aksident i

cili mund te rezulto.ie uga kryerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do tE marre te giitha hapat e domosdoshme, pdr pdrgjegjdsinO e tij dhe me shpe,nzimet e tij, p€r t€ siguruar qd r;trukturat dhe

instalinret ekzistuese mbrolren, ruhen dhe nnirdmbaben. Ai do t€ jetO pergjegjes pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermen

dhe pajis.iet e siguris€ te cilat.jand te nevo.jshme p6r zbatimin e duhur t0 detyrave ose qii me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l,l Nd0r'hyrja me trafikun

l4,l Kontraktuesi do te sigurojd qd punir.net dhe instalimet nuk shkaktojnd ddme, ose pengojnd trafikun ne, lidhjet e komunikimit te tilla si

nuget. hel<urudlrat, rr.rge u.iore dhe aeroporte. Ai, nd veganti, do td marrd parasysh kufi:zimet ne peshd kur zgjedh rrugdt dhe automjetet.

1 4.2 Qdo lrase te vegante t0 cildn Kontrakl.uesi e konsideron t0 nevojshrne, ose €shte lidrkuar nga ,{utoriteti Kontraktues me qellim t0 mbrojtjes

apo pdr te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime td Kontraktur:sit, pa mare parasysh se ato kyhen nuk ato kyhen nga

Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet td nioftrle Autoritetin kontraktues pdr gfaredo masa te veganta qd ai s1,non tE nd€rmarrd para se kyei ato.

Riparirnet e ddmit te shl<aktuara nd rugd, ura nga transpolti i materialeve apo pajisjeve do td jet€ n€r shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

l5. l Kor.rtraktuesi dshtO pergjegjes pdr td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligjin e Republik€s se Kosovds.

I 5.2 Td giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se ian0 pOrfshird nd qrnimin e kontraktuar.

15.3 Merraxheri i Projektit do te hannonizojd qmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka r-rgride td tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda

dates pre.j 28 djGsh para dorezinrit td tenderit dhe dates sd fundit te vertetimit td pdrfuu,Jirnit te puntive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryslrimin e gmimit td kontraktuar pOr shkak til ngritjes se tatimeve dhe/ose nglities :;e detyrimeve
doganore ne qoite se kjo ka ndodhur gjatd kohOs sa ka qend ne vonesO kontraktuesi.

Neni 116 l(ostoja e Riparimeve

16.l Hunrbja ose demtirni i Pun€ve ose N,Iaterialeve qd do td p0rfshihen n€ Pundt ne mes te Dat0s s€ fillimit dhe nd fund td periudhds se

Korrigjimit t€ Det'ekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi n0 koston e Kontraktuesit ndse humbja ose d0mtimi lind nga aktet ose mosveprimel
e Kontraktuesit.

Neni 17 Fillirni i pun€ve

FILLIMI DHE VONESAT



17. I Kontraktr,resi do t€ filloj puildt brenda afatit kohor t0 specifikuar nd KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndertoj dhe instaloj punet nd pajtim me Specifiki[ret dhe vizatimet dhe Pun€t do t€ kryhen nd pajtim me Programin e

dorezuar. nga Kontraktuesi. i pdrditesuar me miratimin I Menaxhlrit td Projektit, dhe do td plote:;oj ato brenda afatit kohor te specifikuar ne

KVK.

Neni l8 Zglatia e periudh€s sE ekzekutimil

l g. l Kontraktuesi rnr,rnd t6 kerko.i€ zgjatje t.€ periudhds s6 ekzekutimit n€se realizimi i kontratds sti tij vonohet, ose pritet se do t0 vonohet, per

ndonjdren nga keto afsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtrrar t'i pl0tesoje obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore t0 perkufizuara si rr0 Nenin 38;

pasi ka .und te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj r qellim td beje

perrudh rit per te cilen ai konsideron se ka t0 drejtii dhe, p tjeter nddrmjet

tontetit , bienda 30 ditesh i jep Autoritetit Konh.aktues qd td mund td

kontrollohet kerkesa.

lg.3 Brenda 30 diresh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 1g.2 Autoriteti Kontraktues do ti leloje me shkrim Kontraktuesit kete zgiade td

oeriudhes se realizimit nese mund te arsyetohet, ose nd mdnyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta infomojd Kontraktuesin qo nuk i eshte

dhend e drejta pdr zgiatje te periudh0s.

Neni 19 D6met e likuiduara

I9.l Kontraktuesi do td paguaj ddnet e likLriduara Autoritetit Kontraktues nd normdn ditore td cekur n€ KVK p€r qdo dite qe Data e Perfundimit

eshte rre vone se Data e Korkuar e pdrfundirnit. Shurra totale e ddmeve t0 likuidurila nuk duhet te tejkaloj shumen e percaktuar nd KVK

Autoriteti Kontraktues 
'und 

td zbres ddrnet e likuiduara uga pagesat per shkak td Kontraktuesit. Pirgesa e d€meve td likuiduara nuk do td ndiko.j

nd detl rirnet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t.6 drejtdn e vlerds rnaksimale nd bazd td nenit l9.l ai rnundet, pasi ta njoftoj€ Kontraktuesin:

(a) kontrskoje garancine e realizirnit; dhe / ose

(b) tO nd€rpresd kontraten; dhe

(c) te hyjd ne nje kontratd me nj€ pale te trete nd koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit te punimeve'

Materialet dhe mjeshtEriti

Neni 20 Regiistri i Pun0s

20.1 Nje regjister i punds do td. pdrveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje

te pakten infbflIacionin e mdposht€ml

a) kushtet e nds moti me shi, or€t e punes, numrir, dhe llojin e pundtordve t0 pundsuar nd vend-

punishte, paj pajisjetjo ne giendje pune, testet r: kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat

e paparas h0n

b) deklarata tha re dhe cildsore te punes se b0re dhe t'urnizimet e dor0zuara dhe td perdorura, td

atia p6r tU kontrolluar ne vend-prrnisl.rte dhe td rdnddsishme n€ llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit'

20.2 Shdnimet e bera n6 regjistrin e pun€s. si pune ne progres, duhet td ndnshkruhen nga Autorite'li Kontraktues dhe td bashk€-nenshkuhen nga

Kontral<rLresi ose p€r-faq€suesi i tii. Nese l.ontiaktuesi i.tiron, ai do t0 komunikoie pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15

ditesh pas dates ne te cilcn jane regjistruar te dhenat apo deklaratat kund€rshtuese. Niise Kontraktuesi d€shton qe t€ nonshkruaje ose te paraqese

pikopam.jet e rij brenda periudhds G l.iuur, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shenimet e paraqitura nE regiistdr. Kontraktuesi mund

ie strqyriole regiisrin e punes ne qdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, t0 b€jd o:;e t€ marr nje kopje te sh€nimeve td cilat ai i konsideron td

nevojshrne pdr infbmracionin e tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pdr t€ mbajtur regiistrin e punes ne mdnyrdn

e duhur.

Neni 2 I Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l pundt. l(onponentet dhe rnaterialet drc t€ jene n0 pdrputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat

tjera ne konrrare dhe do te mbahen n6 dispozicion te Autoiitetit kontraktues pOr q€llime identifikimi gjate giithe periudhds sd realizimit'

21.2T'egiithapranimetteknikepreliminaredot6iendob.ieLtinidkdrkesetdd€rguarngaKontrakluesitekAutoritetiKontraktues Korkesaduhet

ti referohet nllmrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvilloiet pranimi i tillii, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e

specifikuara nd kdrkesd duhet td ceftifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojn€ k€rkesatpdr lcdtd pranim para se te inkorporohen nd pune'

nese Jane p kisht rnaterialet apo ne ptLne ose ng enteve, ato mund te

dhe duhet t0 en menjehere nga Ko ollim det€r zbulo Kontraktuesit mund

undesia t'i r t'i perrnirdso.ie mater lirzuar, por L€to do te pranohen per

inkomorinr nd pune vetem ngse iane riparuar.

Neni 22 I nspektimi dhe testirni



22.1 Autoriteti Ko'traktuesdot€enreroj,,Mlenaxherineprojektif',t6cekurn0KVK,irilidot€jeteper$e$€spdrmbik€qyrjeneekzekutimitte
puneve gjate terd ltohes, duke filluar q€ ngla dita e par€ e f,rllimit te puneve e deri ni: skatlimln e periudh€s garantuese td defekteve dhe pdr

raooninr tck Autoriteti Kotitraktttes.

22.2 e€llirni i mbikeqyrles eshte te kontrollojd cil€sino e puneve dhe cilesind e matetialeve t€ pdrdorura n€ pajtim me specifikmet teknike td

rdna dakord

22.3 Koltrak € komporrent€t clhe materi n0 koh€ n0 vend p€r ti lejuar autoritetit kontraktues qe t0 vazhdojd

me pranimin materlaleve. Ko'traktues ka vleresuar ploteiisht veshtiresite q0 mund t'i has€ n0 kdtg aspekt,

dhe nuk do ti 0 ndonid irrsye per vones0 en e detyrave'

22.4 Au c entit e tij, qe tti inspektojd' komponentdt'

nlaterial ll fabrikimit apo prodhimit t€ fabrikohet ose

prodhohnl.Idsekomponent€t,materialedhesasinde
kdrkuar'. h ose n0 vend-purLishte ose n€ t€ specifikohet

ne kontrate.

22.5 Ndse kornponeut€t dhe nraterialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te miratoje certifikimin e

procedurds lidhur me k€te.

22.6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te japd njd deklaratd per pikepamjet e tij ndaj

tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mr kontrakt

ie.rerit"n n0 td niejtat kushte-dhe rethan nga njO

iaportet e testimit do t'i dor€zohen autoritel oj€ rezull

e ii-testimit do td jen€ perfundin.rtare' Kostr a pikdpar

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohd do t0 ir.rformo.j0 Menaxherin e Projektit, n0 qoftO se veren ndonje gabim apo leshim n€ skica (vizatime) apo

edhe nd specifrkirn gjatd kryeries se puneve duke ia t€rhequr verejtjen ie ato mund t0 ndikojne me vone n€ kualitetin e puneve'

23.2 N6se Menaxheri i projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i

evito.i nrenjdher€ dhe do t'i konsidero.i past'jat'

23.3 Nese palet ne ojnd s e pundve jand trere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te tilla ose te

pdrjastrtinreve te cila t ndikr , itehere Menaxheri i Projektit nd bashk€punim me autoritetin kontraktues

doie korrigiojnd dhe ituater Publik'

Neni 23 Paralajmbrim i hershEm

Neni 24 Pagesa

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

PAGESAT

24. I Pagesat do te bdhen n0 Euro'

24.2 pagesatdo t€ negullohen pdr zbritje pdr pagesat paradhenie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj Kontraktuesit shumdn e

cenifikuar nga Menaxheri i piojektit i..,nou :-o ditdve nga data e gdo ..tiifikut._. Nese Autoriteti Kontraktues b€n nje pagesg me vonese,

Korrtraktuesit do ti paguhet interes per pageso me vonese ie pagesen e ardhshme. Interesi do te ilogaritet nga data nd td cildn pagesa duhet t€

ishte bord. deri n0 daten kur pagesa esnte frere me vonese, . rrrgr'ituu, sipas bankave Vendase per kedi nd sektorin e nd€rtimit'

243 Artikujt e l,uneve p€r te cilat nuk eshte dhdnc normd apo qrnirn nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen te

mbuluara nga normat dhe gminret tjera ne Kontrate.

24.4 pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdlen nd llogarirrd bankare td dhdnd nd Piesen v, Identifikimi

Financiar., i kesa.i kontrate q€ e plot€sc,n Kontraktuesi."l njejti formular, q€ i bar;hk€ngjitet kdrkesds p€r pagese, duhet t€ p€rdoret per t'i

raportr.rar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

25.1 paramasa dhe parallogaria duhet tE permbajn€ pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet tE kyhet nga ana e

Kontraktuesit. paramasa dhe parallogaria pdrdoiet pei te ttogatit"r gmimin e kontrates. Kontraktuesi do tE paguhet pdr sasine e punds sd kryer

ne normdn e Paratnasds dhe Parallogarisd pdr gdo artikull.

25.2 Ne fast te kontrates paushalt€, Pcrshkrimi i Aktivitetit duhet td permbaj aktivitetet rne qmim per punet e kryera nga ana e Kontraktuesit'

pdrshkrimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll td kryerjes se akiviteteve nEbaz: t€ td cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse

pagesa pdr Materiale nd vend punim do t6 b€het veg e veQ, Kontraktuesi do tE tregoj shpomdarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd

Pdrshkimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi



26. I Autoriteti Kontraktues do te Lreje page;d paradlidnie Kontraktuesit te shuruave te lpercalduara ne KVK nga data e caktuar n0 I(VK kund€r

dispozitds nga Konrraktuesi i nje Caiaricioni te Pakushtezuar Bankar n€ nj€ form€ t€ pranueshrne pi)r Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valute

t€ barabarr6 me parapagilr. Caiancia do tE mbetet nd fuqi deri sa te behet pagesa e pard, por shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet n0 mdnyre

progresil'e nga shnnra qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapragim.

26.2 Kontrakluesi do td p6rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, material,ot dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagdrisht pdr

kryer.ien e puleve. Kontraktuesi Ainetie ddshmoj se pagesa paradh€nie 0shtd pdrdoru: ne kete menyre me furnizim t€ kopjeve td faturave ose

dokunrenteve t0 tiera p0r Menaxherin e Pro.iektit.

26.3 lrarapagim do te paguhet duke zbritur shr.rnra proporcionale nga pagesat perndryshe pEr shkak td Kontraktuesit, pas orarit te pdrqindjeve t€

pdrf-unduar td Puneve nd bazd te pagesds

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27. I Shuma. e specifikuar nd KVK, do te nrlalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ pdrftLndim e tOr€ t€ Pundve. Kjo shume ne asnid rast nuk

do te te;kaloj l 0o% e vleres totale te kontrat€s origjinale. Kontraktuesi mund td zOvenddsoj palat6 e mbajtura me garancion bankar "me kdrkesO".

27.2 Shruna e mbajtur ose garancia e mbajties do tE paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklaratds s€ llogarisd pdrl'undimtare t0

referuar nd Nenin 29.

Neni 28 VErtetimet c pagesds

2g.l Kontraktuesi do t,i dordzoj0 Menaxherit te projektit rapoftet mujore t0 gmimeve Le vleresuara t€ pundve td perfunduara nte minus shumen

kuruulatrr e te \ ertetuar nte pare.

2g.2 Menaxheri i projektit do ta kontrollojd punen e kyer td kontraktuesit per t0 vdrtetuar cilesind e punes dhe verteton shumen q0 duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

ulS i Vlera e punds sd kr1,s1 6. te percaktohi3t nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punds s€ perfunduat'p€rlihin:
€t. Ne rastin e Kontrates s€ Paranras€s dhe Parallogarisd, vlerdn e sasis€ sii punes nd Paramas0 dhe Parallogari qe eshte p€rfunduar;

ose

b Ne rast te l(ontrates paushalle. vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve te pOrfunduara ne f'ershkrimin e

Al<tivitetit.

28.5 Vlera e punes sd p€rfunduar pdrfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pOr l<ompensim.

Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29.1 Kontraktuesi.iomdvondseg0ditdpasldshimitt0certifikat€spdrfundimtaretdpranimit,dot€dordzojdtekMenaxheriiProjektitnjedraft
te deklarat€s se llogar.isd pdrfuldimtare me dokumentet mb6shtet0se qd tregojnd nd dertaje r'lerdn e punes se b0r0 n€ perputhje me kontratdn, s0

bashku nre te gjithishumat e netejshnre te cil6n Koutraktuesi konsideron se dul-ret paguar sipas ko:ntratds, n0 mdnyrd q€ Menaxheri i Projektit td

pdrgatis ciekl ara tOn e I logarisO pdrfundi mtare.

29.2 Brcnda 30 diteve pas praninit t0 dratl-deklarates se llogarisO pOrfundimtare dhe rc gjithO intbrmacionit td kerkuar ne menyrd te arsyeshme

per verifikimin e saj, Menaxheri i Proiektit do td pdrgatisd deklaratdn e llogarise p€rfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shurnen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe

b) pas evidentirrit te snurnave re pailuara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shunlave t0 cilat i takojnd Autoritetit
KontraktLres sipas kontrates. bilanci, nese ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

sig rlund te.jete rasti

29.3 Menaxheri i Pro.iektit do te tesho.ie te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaraten e llogarise

pelfundirntare qe paraqet shuuren p0rfundimtare per td cildn duhet paguar Kontrrrktuesi nE bazE td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose

perfaqesLresi i ti.1 i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ n€nshkmajnd deklarat€n e llogarisE pOrfundimtare, si nje njohje e vlerdsr sd plotd dhe

pdrfundrmtar te punes s0 realizuar sipas kontratOs dhe menjdhere do tE dordzoj0 nje kopje td ndnshkruar tE Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shl<aqet pdr kompensim

30.1 Shlcaqe p€r kornpensirn konsiderohen nglarjet si n0 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd njd pjese te vend ndddimit data e posedirnit e specifikuar nd KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron rshtyrje pa dhdnd llogari per kete, ose vonohet apo nul: i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo

udhezinret e duhura p0r kryerjen e puneve le kontraktuara n0 afatin e caktuar si ne kontrat€.
(c) Menaxheri i Pro.jektit Lrrdhdlon kontlaktuesin qd t'i zbulojd ose kryejO testet ne punen pgrfundinrtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur dofekt.
(d) Kontraktuesit dere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shperrzime shtesg per

Kontraktuesin.
(e) Parapaginivonohet.



(f) Menaxheri i Proiektit pa arsye td justifil<uar vonohet nd ldshimin e vertetimit p€r pdrmbushje t€ kontrat0s.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa pdl kryerjen e aktiviteteve td pun6ve td kontraktuara td cilat pengesa nuk jand pdr shkak te

.joprofesionalizmit te Kontraktuesit

30.2 Nese njd ngiarje e tillO ndodh, at€here Qmimi i Kontrat0s do td negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiIRGJEGJESIA MBI DEFEKTI]T

Neni 3l Palimet e pdrglithshme

3 | . I Verifikinri i puneve nga Autoriteti lKontraktues me qOllim t€ pranimit td pOrkohsh0m ose final do t€ bdhet nd prani te Kontraktuesit.
Mungesaekontral<tuesitnul<dotd.jetdpenlresepOrverifikiminmekushtqe Kontraktuesi tejeteinformuar prejt0pakt€n30ditdveparadat€sse
ver ifikinriL.

Neni 32 Testet p€r pirfundimin

32.1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€

njoftoje Autoritetin Kontraktues per dat€n rLe te cilen verifikimi dhe testet te tilla mund te fillojne.

32.2Purt€t te cilat nuk plotdsojnO kushtet e kontrat€s, duhet, n€se k€rkohet, t0 shkat€rrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kOrkesOs sd Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te bdhet pas njoftimit t€ duhur nd shpenzime td Kontrakluesit, me urdh€r td
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohshim

3 3. I Punimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd nrdnyrd t0 kdnaqshme testet per pranim dhe te jete ldshuar,
ose konsiderohet te jete leshuar, nj€ ceftifikatd e planimit tE pdrl<ohsh€m.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke rijoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr njd cefiihkate te pranimit t€ perkohshdm jo md her€t se l5 dite
para se punet. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme pdr pranim td p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda l]0 ditesh pas

planimit te aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i lesho.le kontraktuesit certifikatdn e pranimit td perkohshdm me nje kopje p€r Autoritetin kontraktues duke thdnd, n€se kjo dshtd

e p€rshtatsl.rme, rezerval e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe daten n€ le cilen sipas mendimit te tij jane p€rfunduar punet ne pajtim me
kontrat0n dhejane te gatshme per pranim te pdrkohshem; ose

b) td refuzojd aplikacionir.r, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit t0 tij i kdrkon nga
Kontraktuesi odr ta ldshuar ce,rtifikatdn.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t0 l6shoj0 certifikaten e pranimit td pdrlcohshem ose te refrzojd fumizimet brenda njE periudhe
prej 30 ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka liishuar certifikaten n€ diten e fundit te asaj pr:riudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pdrkohshdm t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qd nuk kdrkohen md pdr
p€rdorim perkitazi me realizimin e kontrate's. Ai gjithashtu do td lieqe ndonj€ mbeturine apo pengese dhe do t0 beje ndonje ndryshim te gjendjes
sd vendit te pranimit siq kerkohen nO kontraLtd.

Neni 34 Pdrgiegi6sia mbi Defektet

34. I Kontraktuesi do t€ iet€ pdrgjegjds pdr mdnjanimin e defekteve, ose d€meve, nE ndonjd pjes€ te puneve td cilat mund te shfaqen apo shfaqen
gjatd periudhds se defekteve dhe te cilat linrJin nga ose:

a) perdorimin i inpiantit ose materialeve te dOmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo rnosveprim i Kontraktuesit gjatd periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shperzime te veta clo ta p€rmirdsojd defektin ose d€min sa m€ shpeit td jetd e mundur. Periudha mbi pdrgjegjdsind e

defekteve per tU giitha zevenddsir.net ose rinovimet do te filloi nga data kur zevenddsirni ose rinovimi dshte bdre pdr kdnaq6sin0 e mbikdqyrdsit.
Ndse kontrata mund€son pranim td p.jesshtim, periudha e defekteve do td vazhdohet vetem p0r at€ pjesO t€ punimeve e cila Oshtd ndikuar nga
nddnimi aoo rinovim.

34.3 Nese shlaqet ndonjd defekt ose ndodh ndorijO ddnr gjatd periudhds sd pdrmendr.rr, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojnd Kontraktuesin. N€se Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njd defekt ose nj€ d(lm brenda afatit kohor t0 pdrcaktuar nd njoftim, autoriteti
kontraktues mund t0:

a) te kryeje vetd pune, ose td pundsojd dike deter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nO td cilin rast kostoja e

shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga galancite qE mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t0 dy;
ose

b) te nderyrese kontratdn.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet rrenjeherd ose, pasi dshte arritur, nuk eshte ne gjendje qd td marre masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kyejnd pundn nd kurriz tO Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i proiektit duhet td informoid sa md shpejt q€ td jetd e mundur Kontraktuesirr p€r veprimin e marrd.



34.5 periudha e pgrgjeggsisd se det'ekteve 6o tE parashihet n0 KVK dhe specifikimet tr:knike. Nese koh€zgiatja Q periudhes se perglegiesise se

def'ekteve nuk eshte*e slecifikuar, aio do te.ietd:'os oite. periudha e Pergligjesise se defekteve do td filloje n€ datdn e pranirnitte perkohshem'

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35 I Pas skadimit td periudhds s€ galancis6 ose, n0 rastet kur ka m€ te

t€ jene z
nje kopjr
qe autor

skadimi
t€ jete i ltonaqur autot'iteti kontraktues.

35.2 pundt nuk do te l<onsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa td jetd ndnshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i

Proiektetdhetejetedordzuartek autoritetikontraktues,enjekopietekKontraktuesi.

35.3 Pa mane parasys certifikates perfun do te otdsimin e

obligimeve qe dalin si s para l0s;himit t€ c kand kohdn kur

lesh6het cerrifikata pe e praninlit. Natyra duke kontratds'

Shkelir e hontratds dhe shk€putja

Neni J6 Shkelja e kontrat€s

3 6. I Pala ka shkel€ kontratdu n€se nuk arrin t0 shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontratd.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontr:atos, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompetlsime:

a) dEmet; dhe/ose

b) nderprer.ien e kontratds.

36 3 Pdrveg rrasave te sipdrpdrmendura, truud td jepen demshpdrblime. Ato mund td.jend:

a) ddme te pergjithshnre; ose

b) d€rne td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€nreve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojn€ ngazbatimi i masave re paruparc n0 kdtd nen do td zbatohen duke u zbritur nga

shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 3'l Shkeputja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuosi mund t0 shkepus Kontraten n0 qoftd se pala det€r shkakton nj€ shkelje themelore te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te ptirfshijne, por nuk do t0 kufizohet nd:

a. Kontraktuesi nddrprend pu101 p€r l5 dit€ rresht pa qend e pdrfshird kjo nd€rprerje nd programin e punes si dhe pa autorizim td menaxherit t€

pro.jektit:
t. i4enax1,eri i pro.jektit lrdhdron Kontral<tuesin pa arsye td justifikuar t€ nddrpresd apo pezullojd aktivitetin e pundve td kontraktuara per me

shumd se I 5 ditd pLrne; ose rnarr0veshjet e arritura mbi pagesat pOr shkak t€ kontraktuesit per kosto td vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjet€r nga riindOrtimi ose shkrirja;

d. pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktu,::s brenda 30 ditesh nga data e certifikatds se Menaxherit td

Projektit;
e. Menaxheri i projektit niofton se mos kc,rrigjimi i defekteve dsht€ shkelje e kontrat0s dhe Kontralduesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditdve

td pdrcaktuara nga ana e Menaxherit t€ Prclektit;
f. kontraktuesi vonohet ne permbushien e i<ontrates p€r numrin e diteve pdr t0 cilat shuma minimale e d0meve td likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese b€n shl<elje te kontrates per raste td tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do td

vlereso.jO n6se shkelja materiale e kontratds paraqet baz€ pdr shkdputie td kontrates.

37.4 Nese per shkak re fdit te palds se treto krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pOrmbushjen e detyrimeve te konfates,

Menaxheri I Pro.jektit me polqinrin e Kontraktuesi do td pErf'undoj vazhdinr€sind e p€rmbushjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur.

Menaxheri i Proiektit do te beje vlerdsirnin e pun€s sd kryer pjes€risht, do tO kOrkojd nga lcontraktuesi td largohet nga zona e punds dhe ta lene

at€ nd nje gjendie t0 rnir0. Menaxheri i Projektit duhet te paguajd kontraktuesin per 1runet e kryera deri nd momentin e marrjes s€ njoftirnit me

shkrim per nddrprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punOn menj6her€, do t0 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda

15 dite ve nga pOrfundimi i periudhds sd njoftinit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret k€tu mendohet nd grregullimet industriale, grregrrllimet civile, luft€rat, eksplodimet, tdrmeti, zjarret,

vdrshirrret, epidemitd etj e shkaktuar jo rne fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtO kontrollit t0 palOve

kontraktuese.



38'2 Ne rast se ndodh ngiarje:t qd pdrcakton Forc€n Madlore dhe kjo i b€n te pamundur punemarresit kryerjen e obligimeve dhepergiegiesive te parapa e, punernaresi sa rn€ shpejtd qd eshte ..*d* dr-Lhet t'i sigurojd punddhdn€sit njd deklaratd me shkrim metd dhOnat e plota lidhur Ne kdtij rast aplikohen airporiiut,i 
"e "if.i.,--

'' obliSimet dhe pergiegjdsitd e kontrakluesit do t0 pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsisd objektive s0 pdrmbushjes s6 tyre.
ii' Gjatd pezulliruit dhe n€ lidhje rne pundt e pezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit tdpersonelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontiaktuesi.

iii' Brenda pesdmbddhjetd l5.dite, duke llogaritd nga dita e ngiarjes qd pdrcakton Forcon Madhore, Menaxheri i projektit n0 bashkepunimtne Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoj€ te giitha punet e pdrfunduara ne menyre q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.
iv A ti per pernrbushje te obligirreve nga Kontraktuesi te detyrimeve td kontrates rnund t€ zgjatet edhe per nJe periudhd per aq sa kazgjatul peri ha e pezullinrit.

v' Ne qott€ se kontraktuesi por niO kohe t0 gatd €shtd berO i pa afte, per shkak te Forces Madhore, p€r t,i kryer obligimet dhe pergjegiesite eparapara rre kontratd. Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftoje me slkrim kontrakiuesin peiioe.pre4en e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sE kontratOs

39.j Nese l<ontrata nderpri nga anae kontraLlue
nrbi vler€sinrin e pun€s se llogaritur ato me mi
leshirl]it te shkreses ne tlal d pakryera, sig dsht6te apiikohen. Ndse shuma kalon ndon;€ pages€
obliginr borxhi ndaj Autori

39.2 Ndse kon :eresit te Auto ose shkeljes materiale baz€ t0 eti Kontraktues,Menaxheri i P katO p6r vlerd materialet e porositura, kosto fes sd pajisjeve,
riatdhesimin e pundsuar vetd nzimet e K.ontraktuesit pdr m n e pun0ve dhepagesat nC ava .ifikatds.

Neni 40 Prona

40 l re giitlia materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, Impiantet, Pundt e p€rkohshme, dhe pundt do td konsiderohen td jen€ pron6 eAutoritetit Kontraktues ndse Ko'trata nd0rpritet por shkak te gabimit'te ront.uttu.rll

4|'I Nd qoftd se pamunddsohet pdmbushja e kontratds nga shpefthimi i luftds apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit td Autoritetit Kontraktuesose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vdrtetoj keie. Kontraktuesi do t€ siguroj rend punirllin dhe do te nclerpres pundn sa me shpejt qeeshtd e mr"rndtL| pas pranimit te kdtii vertetimi dhe do ie paguhet pdr punet. kry..iparu pranimit t€ tij dhe per punet e kryera md pas pdr td cilat€shte arritur marr0vesh.je.

Neni 41

Neni 42

Lirimi nga El<zel<utimi

Zgjidhja e mosmarrdves hjeve

Zgjirlhjt m iqisore e mosimarrdveshjeve

42 1 Paler ne te giitha r te zgiidhur nd
te shfaqet osmarreves ta lajm€roinO nj
qd ata ko 0 se €shtd .. Ner" .iludo

rses per zgiidhje miqe
ni i procedurds. N€se
je, te dyja palet do te

42'2 Ndse procedura e zgji mosmarrev n, paldt mund t0 merren vesh t0 pdrpiqen t€ pajtohen pdrmes institucionit tdspecifikuar nd KVK' Nose het zgjidhja tesh pas fillimit td procedures .6 pu;tl,oit, secila pale do td ketd te drejtd tdvazhdoje ne lazdn e ardhsh sti zg.idhjes veshies.

Neni 43 ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri giyqdsore

43 1 Nese rtuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditOsh nga fillimi i proceduros miqdsorr: per zgiidhje te mosmaneveshjes, secila pal6 mund tel<erl<o.i€:

a) ose verrtjirrr nga gjiqi:

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtirn ure KVK.
43'2Para nijnshkrimit te kolltratds paldt duhet 1e vendosin per menyren e zgjidhjes se mosrnarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK nij vi.iim do te plot€sojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nid konflikt, dispozitat kdtu do td mbizotdrojnd mbi ato t€
KPK.

[L/dhezimetpdrplofsimineKVKjaniidhenc'sipas.nevoj.fs,...:.ne...g;heiime1.:...ld:trsiw:.|Q..p
Fshini ttto j o relevantel

Kushtet e Pdrgjithshme te

Kontrat€s
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit o€rkat€s n€ KPK

P€rshkrimi i nenit l.leni. Nr.

Ligii i zbatueshem

dhe gluha

2l Ligjet e Kosov6s qd jand rnd fuqi do td zbatohen p€r t€ gjitha
gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do td.iet€ giykata pErkatdse nd Prishtin€.

2.2 Cjuha e pdrdorur do t€ jet€ giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
l0 t Shume e siguris€ sd ekzekutimit eshte eshte 10oh e vleres

se kontrates deri me 20.12.2018 ose 5.555.00
€.

P€rgjegidsia
Sigulirni
Kontlaktuesit

dhe
I

l2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6:

(a) Pdr humbje ose ddmtim t€ Pun€ve, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pronds (pdrveq Pun€ve,

Impianteve, N{aterialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhie me

Kontrat€n 2.500 €
(d) ddmtim personal ose vdekje:

(i) td pun€tor€,ve td Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) td personave t€ tjerd:r5.000 €

Plogrami 121
Kontraktuesi do ta dorez<rj p€r aprovim Programin pdr Pundt

brenda 5 dit€ve nga dala r: N€nshkimit t€ kontrates.

12.2
Periudha pdl Programin e azhurnuar eshte 5 ditd

Fillimi ipuneve l7 l
Data e fillimit do td iet€ 20.09.2018

17.2

Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do td jetd 20.11.2018.
Ddn.ret e likuiduala 191 Demet e likuiduara pdr te gjitha Pun€t jan€ 0.05% pir diti.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p€r t€ giitha Punet 6shte

I0o/o e Qmimit final t€ Kontratijs.

Regiistri i punds 201

Inspel<tirni dhe
testimi

2:"2.1 Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues 6shtd

Sabahat Hasani, ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj

Palapagimi

Pagesat

261 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditari,n dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te Duneve



nga ana e komisionit per pran

Mbajtia e Parasd
Shuma e parave tE mbaitura dsht€:

Shkaqet per
kompensim Data e posedimit t€ vend punimit

ndnshkrimit t€ kontratds.
t€ jet€ 5 dit€ pas

Periudha garantuese e defekteve €sht€

Piirqindja q€ do t€ zbatohet pdr v
p€rfunduar, q€ p€rfaq€son koston

Kontraktuesin pdr kompletimin e

e pun€ve qd nuk jand
shtesE te Autoritetit
€shtE

Zgidhia e

mosmarrdveshjeve
me procedur€
gjyqdsore

a) Qdo mosmarr6veshje nddrmjet
giat€ ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe

ose

b) kurdo qe paltit pajtohen, gdo

t€ cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimi
nuk €sht€ e mundur te zgiidhet
dor€zohet nd arbitrazh td

t€ cilat mund tE lindin
nuk €sht€ e mundur td

je nd0rmjet pal€ve
sii k€saj kontrate dhe se

iet oal€ve do t€



FORMUI,AR PiiR DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Ternderit

Num€r t€ Prokurimit: 62 1-18-5 497 -5-2-l

Titulli i kontrat€s: Hapja e rrug6s Zlipotok-Brod - K.K. Dragash
projekt me bash6financim (Miininistria e zhvillimit rajonal MZIHR dhe Komuna e Dragashit)

Si pergjigje ndaj letr€s suaj tE fteses p€r te tenderuar pdr kontratdn er mdsipdrme, ne, td posht€

nenshkruarit, deklarojmd qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne t€rdsi, parezewim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd te dor€zojme, nd pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezewE apo kufizim:

1 Hapja e rrugEs Zlipotok-Brod - K.K. Dragash
projekt me bashifinancim (Mininistria e zhvillimit rajonal MZHR dhe Komuna e Dragashit)

3. Qmimi total i tenderit esht€:

55.555.00 EUR

Dhe nE {ial6 [

4. Ky tender 6sht€ valid per njei periudh€ prej 20.11.2018 ose muaj: ose dite: nga data finale per

dorezim te tenderdve.

5. N€se tenderi jon€ pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojmd njti siguri td ekzekutimitpara
n€nshkrimit te kontrates

6. Ne e b6jm€ ket€ k€rkesd, p€r kEt€ tender lsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohel] si partner nd

konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e udhdheqdsitl. Ne konfirmojmd q€ nuk jemi duke

tenderuar p€r t€ njdjten kontratE me ndonj€ formular tjetEr. Konfinrnojme, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe parlner€t, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrat€s; se

partneri kryesor 6sht6 i autorizuar td obligoj€ dhe te mane udhdzin:Le pdr secilin an0tar dhe nd emdr tE

secilit anetar q€ realizimi i kontratds, duke p€rfshird edhe pagesat, iSshtE pdrgjegjdsia e partnerit

kryesor, dhe se te gjithd partner€t ne nddrmarrjen e perbashkdt/konrsorcium jand t€ obliguar te mbeten

nd nd€rmarrjen e p€rbashkdVkonsorcium gjatd tdr€ periudhes s€ realizimit td kontrat€s.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjeher€ n€se ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

m€sip€rme n€ cilendo fazl gSal:E implementimit t€ kontrates. Gjithzrshtu ne e dimd dhe pranojm€ q€ td

gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t€ cilat jepen me qEllim ne ketd konkurrim, mund te ken€ si

866 Formulari i dorezimit te tenderit



PARAMASA DHE PARALLOGARIJ,A PHI{ FROJEKTIN:
FtApJA ffi ${R.US€$ ?LIPOTSK " BROB - !4(.K DR,A,GASH|T

VH.EJTJE :

merren ne vend pu|rishto dhe do t€ ddrgohen n6 labora{or pdr tu testuar si clh

Fo ashtu pe:'shkak se nuk e posedcjm nrjeten kadastral* te infrastrukturea rientokasare {t3.lesjellesit,
{a.Ijesjel3esit, kan*liainr*t,elektrikers,Bostes dhe telekonrit},$peratori Ekonomik eshte bart*e
ite SJitha pergjegjesive per de{e,ktet evantuale.

lir. PERSI-IKRIMI I POZ:ICION1T NJH$IA SASIA cMtMt/€ stduMA
Shenimi si dhe piketimi gjeodezih I trases rihe trartja e
elementeve le trases ne teren sipas projekiit teknik.

c{)ile 100 75.0t) 75 0C)
) Prerja e drunejve ne disa pjese te tra.ses clhe heqja e

vexhetacionit te ulet nga lrasa, ngarkimi dhe transportr r

tyere deri ne deponin ne te aferte legale. m 6000.00 0.10 600.00
j Gerrnimi igjere pdr hapjen dhe zgjerimin e trltpit te

rrug€s {gjeresi 7.0m + kanali anesor) kat e V deri Vllt
me trensp.ft dcri n6 deponine putrlike me te i:ferte dhe
sipas nevojes i njejti rnaterialte perdoret pr4r punimin e
r"ttbushjes se trupit Ic rruges.
Germimi kryhet m€ dore dhe makineri aciekuate per
keto veprinrtari. m' 600.c0 1.00 600.00
Punimi i ujrileshueseve nre Sypa t€r tlrinjezu*r nga PE
me llaiesi rrre$atare prej 12r':i per cdr: njeren nga
ujeleshueset:
fi 000 mm L=1{J.0 m,
lld pozicion tei kalkulohen edhe kokat hyrese dhe
cial6se rne beton armiruar MB-30 c(?rle 16.00 100.00 1000.00

l Funrizimi rne material, transporti si dhe shtrimi i

shtreses se mbushjes me material (guror ) adekuat,
fiaksion t-0-S4 dhe *A125 Shtrirja rlhe ngjoshja td
bdhet me makineri perkatese (cilinrler vlbrues 12ton)
sipas normave dhe standardeve qe egzistojn per keto
lloje te puninreve. fi3 1l{;00.rxl ?,80 35?8S.00
Furnrzinri me nateri;rl, transporti si dhe shtrimi i

shtr*ses se mbr-rshjes n:e material {guror } adekuat,
fraksion t-0-32.5htrirla dhe ngjeshja tii b8het nre
makirieri pefkatese {ci}inder vibru* 12lon) sipas
nilrfiave dhe sftindardeve ge egzisrtojn per keto lloje te
DUr'timevs. n-!' 42r)0.00 3.00 r2600,0c

.,]
Nivelizimi si tihe ngjeshja e trupit te rrugss me cilinder
l5ton me vibrinr dhe ate slpas norrnave dhe
standardeve per keto punime m2 420,00.00 010 420S.0{)
t tapja e kanaleve anesore te rrug<irs nd forrnii tri
trapozit, nd njeren ane te nugSs dlre sipas nevo,iriis ne
te dy anet, Thellesia rninimale e kanalit h=70cnr. lnz 6000.00 0.10 6S li;,$i1

,TSTALI:
55555.i]


